4to. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2025

Gobierno del Estado de Oaxaca

Estado de Situacion Financiera Consolidado FINANZAS
Al 31 de diciembre de 2025
GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA (Pesos)
Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 5,209,085,208 7,711,225,100 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4,836,866,243 4,490,089,947

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

6,766,906,141

300,151,578

0

12,276,142,928

2,061,615,400
0
20,948,398,767
3,723,893,578
367,413,669
-2,303,446,327
0

0

0

24,797,875,088

37,074,018,015

6,496,643,833

163,369,406

0

14,371,238,339

1,956,043,021
24,169
19,401,974,248
3,470,396,464
361,832,614
-2,022,676,813
0

0

0

23,167,593,702

37,538,832,041

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

0

15,850,091

14
0
60,122,025

4,912,838,373

14,675,398,397

0

26,651,287

0
14,702,049,685

19,614,888,057

6,922,468,069
0

1,500,721
6,920,967,348
10,536,661,890
3,284,537,341
7,248,537,001
3,588,507

0

-958

0
0
17,459,129,959

37,074,018,015

0

14,467,787

0
59,043,062

4,563,600,796

14,901,301,225

0

24,544,283

0
14,925,845,508

19,489,446,304

6,137,711,821
0

1,452,121
6,136,259,700
11,911,673,916
6,207,774,881
5,700,939,629
2,960,364

0

-958

0
0
18,049,385,737

37,538,832,041

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




