



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

## 4to. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025

Gobierno del Estado de Oaxaca

Estado de Situación Financiera Consolidado

Al 31 de diciembre de 2025

(Pesos)

FINANZAS  
SECRETARÍA DE FINANZAS

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	5,209,085,208	7,711,225,100	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,836,866,243	4,490,089,947
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,766,906,141	6,496,643,833	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	300,151,578	163,369,406	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	15,850,091	14,467,787
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	14	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	60,122,025	59,043,062
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>12,276,142,928</b>	<b>14,371,238,339</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>4,912,838,373</b>	<b>4,563,600,796</b>
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,061,615,400	1,956,043,021	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	24,169	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	20,948,398,767	19,401,974,248	Deuda Pública a Largo Plazo	14,675,398,397	14,901,301,225
Bienes Muebles	3,723,893,578	3,470,396,464	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	367,413,669	361,832,614	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	26,651,287	24,544,283
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,303,446,327	-2,022,676,813	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>14,702,049,685</b>	<b>14,925,845,508</b>
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>19,614,888,057</b>	<b>19,489,446,304</b>
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
			<b>Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido</b>	<b>6,922,468,069</b>	<b>6,137,711,821</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>24,797,875,088</b>	<b>23,167,593,702</b>	Aportaciones	0	0
<b>Total del Activo</b>	<b>37,074,018,015</b>	<b>37,538,832,041</b>	Donaciones de Capital	1,500,721	1,452,121
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	6,920,967,348	6,136,259,700
			<b>Hacienda Pública/ Patrimonio Generado</b>	<b>10,536,661,890</b>	<b>11,911,673,916</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	3,284,537,341	6,207,774,881
			Resultados de Ejercicios Anteriores	7,248,537,001	5,700,939,629
			Revalúos	3,588,507	2,960,364
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-958	-958
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>17,459,129,959</b>	<b>18,049,385,737</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>37,074,018,015</b>	<b>37,538,832,041</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.